宝胜科技创新股份有限公司独立董事

关于第五届董事会第二十五次会议相关审议事项的

独立意见

根据中国证监会《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《上市公

司治理准则》、《公司章程》和公司《独立董事工作制度》等有关规定，我们作为

宝胜科技创新股份有限公司的独立董事，在仔细审阅公司董事会提交的有关资

料，听取公司董事会情况介绍以及向公司有关人员进行询问的基础上，基于我们

客观、独立判断，就下述事项发表独立意见如下：

一、关于公司 2014 年度利润分配预案的独立意见

公司 2014 年度利润分配预案拟向全体股东每 10 股派发现金红利 1 元（含

税），共计分配现金红利41,138,745.70元。公司拟分配的现金红利总额达到2014

年实现的归属于上市公司股东净利润的 31.97%。公司《2014 年度利润分配预案》

符合《上海证券交易所上市公司现金分红指引》、《公司章程》及相关法律、法规

和规范性文件关于利润分配的相关规定，不存在损害全体股东特别是中小股东权

益的情形。我们同意公司实施《2014 年度利润分配预案》。

二、关于公司日常关联交易的独立意见

董事会在对《关于公司 2014 年度日常关联交易执行情况及 2015 年度日常关

联交易预计的议案》进行表决时，公司关联董事予以回避。董事会的表决程序符

合《公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》等法律、法规和规范性文件以及

《公司章程》的有关规定。

公司与相关关联方进行的各项日常关联交易，符合市场经济原则和国家有关

规定，体现了诚信、公平、公正的原则，有利于充分利用关联方拥有的资源和优

势，确保公司精干高效、专注核心业务的发展。

我们认为公司的日常关联交易没有损害公司和股东的利益，决策程序符合有

关法律法规和《公司章程》及公司《关联交易实施细则》的规定，同意公司对

2015 年度各项日常关联交易所作出的安排。

三、关于公司日常关联交易合同/协议的独立意见

董事会在对《关于批准公司签署日常关联交易合同/协议的议案》进行表决

时，公司关联董事予以回避。董事会的表决程序符合《公司法》、《上海证券交易

所股票上市规则》等法律、法规和规范性文件以及《公司章程》的有关规定。

我们认为公司与相关关联方签订的日常关联交易协议，定价公允，没有损害

公司和股东的利益，不会对相关关联方形成依赖，决策程序符合有关法律法规和

《公司章程》及公司《关联交易实施细则》的规定，同意公司签订相关关联交易

协议。

四、关于公司董事、监事、高级管理人员薪酬的独立意见

公司对经营者实行与企业经营成果挂钩的年薪收入分配政策，薪酬方案合

理。我们同意公司董事、监事及高级管理人员2014年度报酬及2015年薪酬标准。

五、关于对2014年度募集资金存放与使用情况的独立意见

经核查，2014年度公司募集资金的存放和使用符合中国证监会、上海证券交

易所关于上市公司募集资金存放和使用的相关规定，不存在变相改变募集资金用

途和损害股东利益的情况，不存在募集资金存放和使用违规的情形。

六、关于公司2014年度内部控制自我评价报告的独立意见

公司根据监管政策规定和结合自身经营需求，建立健全了内部控制体系，法

人治理结构完善有效，内部控制组织机构设置合理，公司的内部控制体系已覆盖

了公司所有业务流程、子公司、各部门以及分支机构，涵盖了事前防范、事中监

控、事后检查的环节，内部控制总体上是有效的；

公司《2014年度内部控制自我评价报告》的形式、内容均符合有关法律、法

规、规范性文件的要求，客观、真实的反映了公司内部控制情况。公司对内部控

制存在的问题，制定有效的整改措施，保障公司内部控制制度的贯彻执行。

七、关于聘任公司副总裁的独立意见

史建东先生担任副总裁的提名、聘任程序、任职资格与条件符合法律、法规

和《公司章程》的有关规定。

八、关于确认公司2014 年度日常关联交易超出预计金额的独立意见

公司董事会在审议《关于确认公司 2014 年度日常关联交易超出预计金额的

议案》时，关联董事回避了表决，表决程序合法。该日常关联交易符合公司实际

经营的需要，交易遵循公平、公正、公允的原则， 定价公允合理，不会损害公

司及中小股东利益，也不影响公司的独立性。对日常关联交易超出预计金额共计

4,428.03 万元我们予以确认。

九、关于会计政策变更的意见

公司依据财政部 2014 年修订和颁布的企业会计准则的具体要求及公司实

际经营情况对会计政策进行相应变更，执行新会计准则能够客观、公允地反映公

司财务状况和经营成果。本次会计政策变更不会对公司所有者权益、净利润等指

标产生重大影响，相关决策程序符合有关法律法规和《公司章程》的规定，不存

在损害公司及股东利益的情形。我们同意公司本次会计政策的变更。